



Öffentliche Niederschrift der Sitzung des Betriebsausschusses für den Eigenbetrieb Technische Dienste

Sitzungstermin: Dienstag, 05.03.2024

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 18:17 Uhr

Ort: Rathaus, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal), Huber-

tusstraße 17, 52477 Alsdorf

Anwesenheitsliste

Anwesend

Vorsitz

Name Bemerkung

Herr Stv. Hans-Rainer Steinbusch - SPD-Fraktion

Stimmberechtigte Mitglieder

Name Bemerkung

Herr Stv. Wilfried Maul - CDU-Fraktion

Herr Stv. Detlef Loosz - SPD-Fraktion

Herr Stv. Roland Pokall - SPD-Fraktion

Herr Stv. Thomas Plikat - SPD-Fraktion

Herr Stv. Heinrich Plum - SPD-Fraktion

Frau Stv. Petra Odenbreit - SPD-Fraktion

Herr Stv. Dirk Schaffrath - CDU-Fraktion

Herr Hubert Lothmann - CDU

Herr Thomas Hermanns - B'90/DIE GRÜNEN

Vertretung für: Herr Marc Schlös-

Vertretung für: Herr Stv. Stefan

Vertretung für: Herr Stv. Marcel

Breuer

ser

Gandelheidt

Beratende Mitglieder

Name Bemerkung

Herr Leo Bernard Lausberg - SPD

Herr Jürgen Wegner - SPD

Herr Elmar Koerner - CDU

Herr Willi Leisten - CDU

Herr Alexis Kamewe - Internationale Liste / GRÜNE

Vertretung für: Herr Rene Hommelsheim

Verwaltung

Name Bemerkung

Herr Stephan Spaltner - A 66 - Eigenbetrieb Technische Dienste Frau Dominika Wirtz - A 66 - Eigenbetrieb Technische Dienste

Schriftführung

Name Bemerkung

Frau Claudia Kiziloglu - A 66 - Eigenbetrieb Technische Dienste

Abwesend

Stimmberechtigte Mitglieder

Name
Herr Stv. Stefan Breuer - SPD-Fraktion
Herr Stv. Marcel Gandelheidt - SPD-Fraktion
Herr Marc Schlösser - SPD
entschuldigt
entschuldigt

Beratende Mitglieder

NameBemerkungHerr Rene Hommelsheim - SPDentschuldigtFrau Melanie Habermann - FDPunentschuldigt

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

| TOP | Betreff | Vorlage |
|-----|---|---------------|
| 1 | Eröffnung der Sitzung | |
| 2 | Fragestunde für Einwohner/innen der Stadt Alsdorf gemäß § 17 der Geschäftsordnung | |
| 3 | Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse | 2024/0058/A66 |
| 4 | Wirtschaftsplan 2024 mit Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2023 bis 2027 des Eigenbetrieb Technische Dienste der Stadt Alsdorf | 2024/0057/A66 |
| 5 | IV. Quartalsbericht 2023 | 2024/0060/A66 |
| 6 | Stand der Baumaßnahmen | 2024/0061/A66 |
| 7 | Anfragen und Mitteilungen | |

Nichtöffentlicher Teil

| TOP | Betreff | Vorlage |
|-----|---|---------------|
| 1 | Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse | 2024/0062/A66 |
| 2 | Anfragen und Mitteilungen | |

Protokoll

Öffentlicher Teil

Zu 1 Eröffnung der Sitzung

Der Vorsitzende Herr Stv. Steinbusch begrüßt die Mitglieder des Ausschusses, die erschienenen Zuhörer/innen, die Mitarbeiter/innen der Verwaltung.

Anschließend stellt der Vorsitzende fest, dass Einladung und Erläuterungen zur heutigen Sitzung allen Beteiligten form- und fristgerecht zugegangen sind. Des Weiteren wird die Beschlussfähigkeit des Betriebsausschusses für den Eigenbetrieb Technische Dienste festgestellt.

Für den öffentlichen Teil der heutigen Sitzung kündigt Herr Spaltner, Kaufmännischer Betriebsleiter ETD, zwei Mitteilungen an.

Danach stellt Herr Stv. Steinbusch die Tagesordnung zur Abstimmung. Diese wird einstimmig angenommen.

Zu 2 Fragestunde für Einwohner/innen der Stadt Alsdorf gemäß § 17 der Geschäftsordnung

Seitens der Einwohner/innen werden keine Anfragen gestellt.

Zu 3 Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 2024/0058/A66 Kenntnisnahme

Die Vorlage wird zur Kenntnis genommen.

Zu 4 Wirtschaftsplan 2024 mit Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2023 bis 2027 des Eigenbetrieb Technische Dienste der Stadt Alsdorf 2024/0057/A66 Vorberatung

Herr Lothmann fragt wie sich die Personalkostensteigerungen im Betriebsbereich Friedhöfe erklären. Herr Spaltner führt aus, das hier 4 Stellen hinzugekommen sind und kündigt eine genauere Erklärung, die mit dem Protokoll versendet wird an. Nachrichtlich: Im Planansatz sind die Personalkosten um rund 270.000,- Euro ange-

stiegen. Diese erklären sich aus einer zusätzlichen Stelle die in 2023 besetzt wurde und drei zusätzlich Stellen aus den Konsolidierungsgesprächen 2024. Diese Stellen sind noch neu zu besetzen (in Summe rund 220.000,- Euro) und den Tarifanpassungen 2024 (in Summe rund 50.000,-)

Herr Maul fragt nach den um rund 35.000,- Euro sinkenden Personalkosten im Betriebsbereich Abfall. Herr Spaltner verspricht dies zu prüfen und ebenfalls zum Protokoll beizufügen.

Nachrichtlich: Im Bereich Abfall ist ein Mitarbeiter (VG6 Endstufe), der gesundheitlich bereits stark eingeschränkt war, verrentet worden. Eine Neubesetzung der Stelle ist aktuell nicht geplant. Die so erzielte Einsparung überkompensiert die Tarifanpassung.

Empfehlungsbeschluss:

Der Betriebsausschuss fasst folgenden Empfehlungsbeschluss an den Rat der Stadt Alsdorf.

Der Rat der Stadt Alsdorf beschließt den Wirtschaftsplan 2024 und die Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2023 bis 2027 für den Eigenbetrieb Techn. Dienste.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig

Zu 5 IV. Quartalsbericht 2023 2024/0060/A66 Entscheidung

Beschluss:

Der Betriebsausschuss nimmt den IV. Quartalsbericht zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:

Einmütig

Zu 6 Stand der Baumaßnahmen 2024/0061/A66 Kenntnisnahme

Beschluss:

Der Betriebsausschuss nimmt den Zwischenbericht über den Stand der Baumaßnahmen zur Kenntnis.

| Δheti | mmiir | naearc | ebnis: |
|-------|--------|--------|----------|
| へいろい | HILLIA | 143616 | ICNIIIO. |

Einmütig

Zu 7 Anfragen und Mitteilungen

Herr Spaltner, Kaufmännischer Betriebsleiter ETD, teilte mit, dass die Aktion "Sauber Alsdorf" im Zeitraum 15.04. – 20.04.2024 stattfinden wird. Die Abschlussveranstaltung dazu ist am 20.04.2024 am Denkmalplatz.

Außerdem teilte Herr Spaltner noch mit, dass der Termin im Entsorgungszentrum AWA in Warden im Januar leider keinen Einklang fand. Er wird einen neuen Termin im April im Entsorgungszentrum AWA in Warden vereinbaren und diesen Termin mit einer Einladung den Ausschussmitgliedern zukommen lassen.

gez. Steinbusch Ausschussvorsitzender gez. Kiziloglu Schriftführerin